


ПРОЕКТ 







Аппарат полномочного представителя Президента Российской Федерации  
в Сибирском федеральном округе  

Главному Федеральному инспектору по Республике Алтай	  

Бирюкову К.Л. 



Уважаемый Константин Леонидович! 

Правительство Республики Алтай на Ваш запрос от 22.04.2025 № А55-1-357 направляет информацию по бесплатному предоставлению земельных участков в собственность льготным категориям граждан за прошедший квартал по состоянию на 15 июня 2025 года.  

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 



Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя Председателя	   И.В. Петровская
Правительства Республики Алтай



Исполняющий обязанности министра экономического  
развития Республики Алтай                                                                    С.С. Боровиков 




ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
Предоставлено земельных участков за период с 01.04.2025 по 31.05.2025 

	п/н  
	Муниципальное  
образование в  Республике  Алтай   
	Много 
детные  
семьи   

	Молодые  
семьи,  
возраст  
супругов в  
которой не  
превышает  
35 лет  

	Граждане,  
являющиеся  
ветеранами  
боевых  
действий  

	Инвалид 
ы и  
семьи,  
имеющи 
е детей- 
инвалид 
ов  

	Лица,  
проработав 
шие в тылу в  
период с  
июня 1941  
года по 9  
мая 1945  
года и т.д.  

	Участник 
и  
специаль ной  
военной  операции 

	1  
	Усть-Канский 
район  
	0  
	0  
	1 
	0  
	0  
	2

	2  
	Майминский 
район  
	5  
	7  
	2  
	0 
	0  
	7 

	3  
	Город Горно- 
Алтайск  
	2  
	2  
	1  
	1  
	0  
	1 

	4  
	Онгудайский 
район  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0 

	5  
	Чойский район  
	0  
	0  
	2  
	0  
	0  
	1 

	6  
	Турочакский 
район  
	3  
	1  
	4  
	1  
	0  
	0 

	7  
	Усть- 
Коксинский район  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0 

	8  
	Шебалинский 
район  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0 

	9  
	Чемальский 
район  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0  
	0 

	10  
	Кош-Агачский 
район  
	1  
	0  
	5  
	2  
	0  
	2 

	11  


	Улаганский район   
	1  
	0  
	2  
	1  
	0   
	0 

	
	ИТОГО:	  
[bookmark: _GoBack]предоставлено земельных  участков -57  
	  12
	 10
	17  
	5  
	0  
	13 















































ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

Количество граждан, состоящих на учете по состоянию на 31.05.2025 


	п/н  



	Муниципально е образование в Республике  
Алтай   
	Многодетн ые семьи   
	Молодые  семьи,  возраст  
супругов в которой не превышает 35 лет  
	Граждане,  являющиеся ветеранами  боевых  действий  
	Инвалид ы и  
семьи,  имеющие детей- инвалидо 
в  
	Лица,  проработав шие в тылу в период с  июня 1941  года по 9  мая 1945  года и т.д.  
	Участник 
и  
специаль ной  
военной  операции 

	1  
	Усть-Канский 
район  
	2
	4  
	0  
	8
	0  
	41

	2  
	Майминский 
район  
	113
	252  
	91  
	71  
	0  
	87 

	3  


	Город Горно- Алтайск  
	689  
	637  
	351  
	268  
	0  
	12 

	4  
	Онгудайский 
район  
	65  
	7  
	74  
	5  
	0  
	0 

	5  
	Чойский район  
	0  
	0
	1  
	0  
	0  
	0 

	6  
	Турочакский 
район  
	61  
	68  
	26  
	23  
	0  
	7 

	7  
	Усть- 
Коксинский район  
	3  
	4 
	40  
	0  
	0  
	0 

	8  
	Шебалинский 
район  
	1605 
	136  
	78  
	65  
	1  
	6 

	9  
	Чемальский 
район  
	14  
	27  
	66  
	12  
	0  
	6 

	10  
	Кош-Агачский 
район  
	0  
	0  
	161  
	1  
	0  
	1 

	11  


	Улаганский район  
	62 
	73  
	250  
	47  
	  0
	0 

	
	ИТОГО: 5621  
	2614  
	1208
	1138
	500
	1
	160




